
UCHWAŁA NR XXXV/237/2022 
RADY GMINY GARDEJA 

z dnia 3 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/112/2020 Rady Gminy Gardeja z dnia 26 lutego 2020 r. w 
sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
zmienionej uchwałą Nr XXXIV/231/2021 Rady Gminy Gardeja z dnia 22 grudnia 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 6n ust.1 i 2, ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn.zm.) 
Rada Gminy Gardeja uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVIII/112/2020 Rady Gminy Gardeja z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej zmienionej 
uchwałą Nr XXXIV/231/2021 Rady Gminy Gardeja z dnia 22 grudnia 2021 r. zmienia się treść 
załącznika nr 1, który otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Zbigniew Kępiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 510A4008-91FE-498E-87B1-7BCAC3570C4F. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXXV/237/2022 
Rady Gminy Gardeja 

z dnia 03stycznia 2022 r. 
 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE  

ODPADAMI KOMUNALNYMI 
1)

 
 

Podstawa 

Prawna: 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn.zm.). 

Składający: Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy,  

położonych na terenie Gminy Gardeja.  

Miejsce składania: 

 

Organ właściwy, któremu 

składana jest deklaracja 

Urząd Gminy Gardeja; ul. Kwidzyńska 27, 82-520 Gardeja 

 

WÓJT GMINY GARDEJA  

ul. Kwidzyńska 27, 82-520 Gardeja 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
2)

  (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

□ 1. Pierwsza deklaracja 
Data powstania obowiązku opłaty: 

______ - ______ -_________ 
(Dz ień ,  mies i ąc ,  ro k)  

□ 2. Nowa deklaracja, składana ze względu na zmianę danych zawartych 

w uprzednio złożonej deklaracji 

Data powstania zmiany: 

______ - ______ -_________ 
 (Dzień ,  mies i ąc ,  ro k)  

 
□ 3. Korekta deklaracji  błędnie złożonej 

Data powstania zmiany: 

______ - ______ -_________ 
(Dz ień ,  mies i ąc ,  ro k)  

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

B.1. RODZAJ WŁASNOŚCI (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

□ 4. właściciel / użytkownik wieczysty 

□ 6. wspólnota mieszkaniowa 

□ 5. Współwłaściciel /współużytkownik wieczysty  

□ 7. najemca / dzierżawca             □ 8. inny podmiot 

 

B.2. DANE IDENTYFIKACYJNE 
   *dotyczy podmiotu niebędącego osobą fizyczną    **dotyczy podmiotu będącego osobą fizyczną        

 

9. Pełna nazwa*/ imię i nazwisko**  10. PESEL/ NIP 
3)

   
 

__ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ 

11. Pełna nazwa* / imię i nazwisko** współwłaściciela/współużytkownika 

wieczystego 
12. PESEL/NIP 

3)
   

 

__ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ 

B.3. ADRES SIEDZIBY*/ADRES ZAMIESZKANIA** 

13. Kraj 

 

14. Województwo 

 

15. Powiat 

 

16. Gmina 

 

17. Miejscowość 

 

18. Ulica 19. Nr domu 

 

20. Nr lokalu 

 

21. Kod pocztowy 

 

22. Poczta 

 

23. Nr telefonu 24. Adres e-mail 

 

B.4. ADRES DO KORESPONDENCJI (wypełnić jeśli jest inny niż w części B.3) 

25. Kraj 

 

26. Województwo 

 

27. Powiat 

 

 
28. Gmina 29. Miejscowość 

 

30. Ulica 

 

 
31. Nr domu 32. Nr lokalu 33. Kod pocztowy 

 

34. Poczta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 510A4008-91FE-498E-87B1-7BCAC3570C4F. Podpisany Strona 1



C. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

35. Miejscowość 

 

36. Ulica 

 

37. Nr domu 

 

38. Nr lokalu 

 

39. Nr działki geodezyjnej  oraz obręb (wypełnić w przypadku braku numeru budynku) 

D. DANE O NIERUCHOMOŚCI NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY  

40. Rodzaj zabudowy (zaznaczyć właściwy kwadrat)
 4)

   

□ budynek mieszkalny jednorodzinny (do dwóch 2 lokali mieszkalnych)  

□ budynek wielolokalowy (powyżej 2 lokali mieszkalnych) 

E. OŚWIADCZENIE O POSIADANIU KOMPOSTOWNIKA I KOMPOSTOWANIU ODPADÓW 

(dotyczy wyłącznie budynków jednorodzinnych) 

41. Oświadczenie (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

□ Posiadam kompostownik i kompostuję w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne  

□ Nie posiadam kompostownika i nie kompostuję w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

F. WYSOKOŚĆ OPŁATY MIESIĘCZNEJ ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI DLA NIERUCHOMOŚCI, KTÓREJ DOTYCZY DEKLARACJA 

Liczba osób zamieszkujących nieruchomość wykazaną w części C  42.                            ilość osób 

Stawka opłaty ustalona przez Radę Gminy Gardeja 43.                  zł/osobę/miesiąc 

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami 

(liczbę osób wskazaną w poz. 42 należy pomnożyć przez stawkę opłaty z poz. 43) 
44.                            zł/miesiąc 

Wysokość  zwolnienia z tytułu posiadania kompostownika przydomowego 

i kompostowania w nim bioodpadów wynikająca z uchwały Rady Gminy Gardeja 

Właściciele nieruchomości, którzy nie byli obowiązani do wypełnienia części E lub właściciele 

nieruchomości, którzy w części E zaznaczyli kwadrat 2, w poz. 45 wpisują kwotę 0,00 zł. 

45.                  zł/osobę/miesiąc 

Wysokość przysługującego zwolnienia  

W pozycji 46 należy podać kwotę wyliczoną jako iloczyn liczby osób z poz. 42 i kwoty 

zwolnienia od osoby w wysokości ustalonej przez Radę Gminy Gardeja z poz. 45. 

46.                            zł/miesiąc 

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi po zwolnieniach 

(w poz. 47 należy podać kwotę z poz. 44 pomniejszoną o kwotę z poz. 46). 

47.                            zł/miesiąc 

G. PODPIS  I OŚWIADCZENIE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ /OSOBY 

REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (niepotrzebne skreślić) 

48. Data wypełnienia deklaracji 

 

 

 

______ - ______ -_________ 
( D z i e ń ,  m i e s i ą c ,  r o k )  

49. Czytelny podpis osoby składającej deklarację  

 
 

......................................................................................................................... 

H. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO 
 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 510A4008-91FE-498E-87B1-7BCAC3570C4F. Podpisany Strona 2



 
Objaśnienia 

1) Pole jasne proszę wypełniać komputerowo lub ręcznie drukowanymi literami, czarnym lub niebieskim kolorem. 

2) Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację.  

3) Numer PESEL wpisują właściciele będący osobami fizycznymi objętymi rejestrem PESEL. Identyfikator podatkowy 

NIP wpisują pozostali właściciele nieruchomości. 

4) budynek jednorodzinny – budynek wolno stojący albo budynek w zabudowie bliźniaczej, szeregowej lub grupowej, 

służący zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych, stanowiący konstrukcyjnie samodzielną całość, w którym dopuszcza się 

wydzielenie nie więcej niż dwóch lokali mieszkalnych albo jednego lokalu mieszkalnego i lokalu użytkowego o 

powierzchni całkowitej nieprzekraczającej 30% powierzchni całkowitej budynku.  

 

Pierwsza deklaracja - właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Gardeja deklarację o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 

nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych.  

W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, 

właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości 

uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

Zgodnie z art. 6m ust. 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach – właściciel nieruchomości nie może 

złożyć deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 

okres wsteczny z wyjątkiem przypadku, o którym mowa w art. 6m ust. 2 wyżej wymienionej ustawy.   

Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się bez wezwania na indywidualny numer rachunku 

bankowego, w tytule podając: adres nieruchomości, na której powstają odpady komunalne oraz „opłata za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi”. 

 

 

Pouczenie 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 

czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1427 z późn. zm.).   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 510A4008-91FE-498E-87B1-7BCAC3570C4F. Podpisany Strona 3



 
 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

dot. deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o 

ochronie danych) informujemy, że: 

1. Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Gardeja, ul. Kwidzyńska 27, 82-520 Gardeja. 

2. Celem przetwarzania danych osobowych jest realizacja obowiązków prawnych ciążących na 

Administratorze, w tym: ewidencja deklaracji, ewidencja finansowo-księgowa w zakresie rozliczeń z 

właścicielami nieruchomości, prowadzenie postępowań administracyjnych oraz windykacji i egzekucji w 

zakresie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wykonywanie funkcji kontrolnych w zakresie 

przestrzegania i stosowania przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach oraz weryfikacja prowadzenia przez właścicieli  nieruchomości selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych. 

3. Podstawą prawną przetwarzania jest ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (Dz.U. 2021 poz. 888 z późn. zmianami). 

4. Dane będą udostępniane podmiotom, upoważnionym na podstawie przepisów prawa lub podmiotom, które na 

podstawie zawartych umów przetwarzają dane osobowe w imieniu Administratora. 

5. Dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej.  

6. Podanie danych osobowych w tym w szczególności: imię i nazwisko, lub nazwę właściciela nieruchomości oraz 

adres miejsca zamieszkania lub siedziby, a także adres nieruchomości, na której powstają odpady komunalne;  

dane stanowiące podstawę zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; numer telefonu 

właściciela nieruchomości; adres poczty elektronicznej właściciela nieruchomości; inne informacje niezbędne do 

wystawienia tytułu wykonawczego; informacje dotyczące posiadania kompostownika przydomowego i 

kompostowania w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne jest obowiązkowe i wynika z przepisów 

prawa (art. 6m ust. 1b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 

2021 poz. 888 z późn. zmianami). 

7. Dane osobowe będą przetwarzane przez okres 10 lat zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z 

dnia 18 stycznia 2011r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji 

w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych. Termin ten liczony będzie od końca roku 

kalendarzowego, w którym osoba, której dane dotyczą, przestanie być właścicielem lub posiadaczem 

nieruchomości, na której powstają odpady komunalne. 

8. Osoba, której dane dotyczą, ma prawo do żądania od Administratora dostępu do dotyczących go danych 

osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia, zgodnie z przepisami RODO.  

9. Pani/Pana dane nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji. Nie profilujemy Pani/Pana danych 

osobowych. 

10. Nie przewiduje się przetwarzania danych osobowych w celu innym niż cel, w którym dane osobowe zostały 

zebrane. 

11. Pani/Pana dane nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji. Nie profilujemy Pani/Pana danych 

osobowych. 

12. Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, który jest dostępny pod adresem e-mail: 

biuro@solved.com.pl. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 510A4008-91FE-498E-87B1-7BCAC3570C4F. Podpisany Strona 4

mailto:biuro@solved.com.pl


 
UZASADNIENIE 

W związku ze zgłoszeniem przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Gdańsku dwóch technicznych 
uwag do wzoru deklaracji przyjętego uchwałą Nr XXXIV/231/2021 Rady Gminy Gardeja z dnia 22 
grudnia 2021 r. dotyczących usunięcia następujących zapisów: w części A „poniżej należy podać 
powód” oraz w części G „Oświadczam, że są mi znane przepisy kodeksu karno-skarbowego o 
odpowiedzialności za podanie danych niezgodnych z rzeczywistością” zapisy te należy usunąć.  
 
Ponadto w części G usunięto punkt 50 oraz dokonano zmian w objaśnieniach i pouczeniu. 
  
Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 510A4008-91FE-498E-87B1-7BCAC3570C4F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



